HAB. in ins. S. Antonii per excelsum jugum Cumbre vocatum, gregarie vastaque spatia obtengens! Bravae in altitudinibus supra Porto do Ancião crescere fertur.

Floret Novembri ad Martium usque aëremque tunc temporis purissimum coelesti quasi fragrantia implet, cuius fratres Rendall, amicissimi, Consulis venerabilis filii, diu in insula S. Antonii morati ac per alta, quae planta incolit, juga equitare consueti, frequenter experti erant neque laudibus, velut rem mirabilem et ex insularum optimis, satiis coram me, antequam ipsa loca et ego adiisse, extollere potuerunt.

Cl. A. Schmidt, quia folia angustiora spicamque brevem dicit, stirpem depauperatam in siccissimis enatam tantum observasse videtur, quem et nos saepe vidimus legimusque. Immerito eum nostram cum var. β . Ging. de Laz. junxisse nos docent ipsissima specimina balearica, in Mayorca a Cambassedes lecta. Planta gorgadensis, quamvis statura depressa, luxurie plurimarum partium praecellit, ita ut, cum typo comparata, speciem propriam fere simulet. Folia variant $1\frac{1}{2}$ — $3''$ lata, pedunculi 1 — $4\frac{1}{2}''$ spicae $1\frac{1}{2}$ — 2 pollices longae.

Habitu varietas Rendalliana affinis est *L. santolinaefoliae*, yemenensi (Jaub. Spach, Illustr. pl. orient. IV, p. 111 t. 373), sed haec p. p. foliis angustissimis supra viridibus abunde diversa.

89. *Mentha sylvestris*, L. Maestranto, Canariensium.

Haec Mentha, communis ad rivulorum ripas in Canariis occidentalibus, praeter varietates β . canticantem, Benth., et γ . nemorosam, ejusdem, aliam praebet formam, quam e memoria tantum paucisque itaque verbis describere liceat:

Var. *teydea*, C. Bolle: statura summopere humili, foliis angustis valde acutis.

HAB. haec insignis varietas, cui ulterius studiatur, ut melius innotescat, in regione excelsa summi montis Pico de Teyde ad scaturigines paucas parce inter pumices fluentes. Col de la Montaña de Trigo (Bourgeau!). Floret m. Majo.

90. *M. viridis*, L.

In *Phytographia Webbo-Berthelotiana* praecedentis var. γ. habetur, sed certe optima et diversissima species est, quam ut inter recentiores summi viri Fries et Bentham, ita et ipsi Canarienses incolae bene distinguunt eamque prae ceteris „*Yerba buena*“, i. e. *Menthā xat' εξοχὴν* vocant. Auctoribus citatis e *Canaria* tantum nota fuerat, ubi a Despréaux collecta.

HAB. autem per Teneriffam quoque, in Barranco de Almacigo secus rivulum! et prope S. Diego del Monte (Bourgeau). Vulgatissima est in aquosis amoena convallis Igueste de S. Andres. Palmae Barranco de las Angustias eam possidet.